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Obok projektu Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju – dyskutowanej, zgodnie z decyzją podjętą na

ostatnim posiedzeniu plenarnym, na wszystkich zespołach – do Komisji Wspólnej skierowany został

również projekt Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju. Będzie on opiniowany na najbliższym

posiedzeniu Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska.

Średniookresowa Strategia Rozwoju Kraju jest skonkretyzowaniem działań zaproponowanych w DSRK

do roku 2020. Jednocześnie będzie ona klamrą spinającą 9 strategii branżowych.

Strategia ta ma szczególne znacznie, gdyż – jak wskazują projektodawcy - najbliższe dziesięciolecie ma

kluczowe znaczenie dla rozwoju gospodarczego Polski. Będzie to dekada równoważenia finansów

publicznych i zwiększania oszczędności, przy trwającym równolegle rozwoju opartym na likwidowaniu

największych barier rozwojowych (tj. odrabianiu zaległości w infrastrukturze i zmniejszaniu różnic

między regionami). Jednocześnie jednak powinna to być dekada rozwoju w coraz większej mierze

opartego na edukacji, impecie cyfrowym i innowacyjności. Dzięki temu w roku 2020 kraj, najszersze

kręgi społeczeństwa i poszczególni obywatele mają pomyślnie realizować swoje cele i zaspokajać

potrzeby materialne, społeczno-polityczne oraz aspiracje kulturalne i cywilizacyjne, łącznie z udziałem w

życiu społeczności międzynarodowej. Polska będzie krajem dobrze zorganizowanym, mającym

ugruntowane warunki trwałego rozwoju, stwarzającym szeroki zakres możliwości i szans dla rozwoju

jednostki. Pozwoli to na zwiększenie poczucia sprawiedliwości oraz solidarności społecznej, a także

wzrost zaufania społecznego.

Tak określona wizja ma być skupiona na trzech kluczowych obszarach rozwoju:

1. przekształceniach instytucjonalnych utrwalających sprawne państwo prowadzących do wyższej

jakości funkcjonowania instytucji publicznych przy aktywnej roli kapitału społecznego;

2. efektywnym rozwoju społeczno-gospodarczym i wysokiej konkurencyjności gospodarki –

osiągnięciu wzrostu gospodarczego zapewniającego Polsce 75-80% poziomu PKB per capita UE

w 2020 roku dzięki gospodarce opartej na wiedzy, nowoczesnej infrastrukturze, czy rozwoju

kapitału ludzkiego;

3. spójności społeczno-gospodarczej i terytorialnej w szczególności poprzez zwiększenie

dostępności do usług publicznych, szeroką skalę szans rozwoju jednostki, czy też mądrą i

efektywną integrację społeczną.

Osoby zainteresowane poszczególnymi celami i priorytetami rozwojowymi wspierającymi główne

obszary interwencji zachęcamy do zapoznania się z całością dokumentu.
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